
  
 
 

Academia de la Magistratura 

 
Jr.  Camaná N° 669 – Cercado de Lima                  428-0300, 428-0244, 428-0265  Fax 

428-0250 

 

RESOLUCIÓN ADMINISTRATIVA N°102–2021–AMAG/SA 
      

 
Lima, 21 de diciembre de 2021 

  

VISTO: 

El Informe N° 759-2021-AMAG/SA-LOG, de fecha 21 de diciembre de 2021, 
de la Subdirección de Logística y Control Patrimonial, mediante el cual se remite el 
Informe Técnico N° 014-2021-AMAG-LOG/PAT, de fecha 21 de diciembre de 2021, 
presentado por la responsable de Control Patrimonial, referido a la donación de 
cincuenta y seis (56) bienes muebles dados de baja, a favor de la Institución 
Educativa N° 50125;   

 

 
CONSIDERANDO: 

 Que, conforme a lo dispuesto por el Artículo 151° de la Constitución Política 
del Estado, concordante con el Artículo 2° y literal b) del Artículo 12 de la Ley 
Orgánica de la Academia de la Magistratura,  Ley N° 26335, la Academia de la 
Magistratura es una institución de derecho público interno que forma parte del Poder 
Judicial, con autonomía administrativa, académica, y económica, encargándose de 
la formación y capacitación de jueces y fiscales en todos los niveles para efectos de 
su selección; 
 

Que, mediante Ley N° 29151, Ley General del Sistema Nacional de Bienes 
Estatales y su Reglamento, aprobado por Decreto Supremo N° 007-2008-VIVIENDA, 
se establece las normas que regulan el ámbito, organización, atribuciones y 
funcionamiento del Sistema Nacional de Bienes Estatales, en el marco del proceso 
de modernización de la gestión del Estado y en apoyo al fortalecimiento del proceso 
de descentralización; 

 
 Que, de acuerdo a lo señalado en al artículo 122° del Reglamento de la Ley 
N° 29151, antes referida, se establece los actos a través de los cuales se efectúa la 
disposición de los bienes muebles dados de baja por las entidades, entre otros, la 
donación; 
 
 Que, la Ley N° 27995 “Ley que establece Procedimientos para asignar Bienes 
dados de Baja por las Instituciones Públicas, a favor de los Centros Educativos de la 
regiones de extrema pobreza”, disponiendo en el artículo 1° dispone que los bienes 
muebles de propiedad estatal que sean dados de baja conforme a las normas legales 
vigentes y que puedan ser útiles para el sistema educativo, se destinan a los centros 
educativos estatales de las zonas de extrema pobreza que los soliciten; 
 

Que, mediante Resolución Administrativa N°039-2021-AMAG/SA, de fecha 25 
de octubre de 2021, se aprueba la baja cincuenta y seis (56) bienes muebles por la 



  
 
 

Academia de la Magistratura 
 

causal de “Estado de Excedencia”, los mismos que se encuentran ubicados en la 
Sede Desconcentrada Cusco de la Academia de la Magistratura;  

 
 Que, de conformidad con el Reglamento de la Ley 27995, que establece el 
procedimiento para asignar los bienes dados de baja en instituciones públicas a favor 
de los centros educativos estatales de las zonas de extrema pobreza, se ha cumplido 
con oficiar a la Unidad de Gestión Educativa Local - Cusco, el Oficio N°034- 2021-
AMAG/SA, de fecha 27 de octubre de 2021, del mismo que no se ha recibido 
respuesta alguna.  
 
 Que, mediante Oficio N° 029-2021/DRE C-UGEL-A-E.I. N° 50125, de fecha 15 
de diciembre del 2021, se ha recibido la solicitud de donación de bienes dados de 
baja de la Institución Educativa N° 50125, la misma que adjunta los documentos 
solicitados por la normatividad vigente;  
 

Que, el numeral 4.3 del Reglamento de la Ley N° 27995 indica: “Cada Unidad 

de Gestión Educativa Local, dentro del plazo de 30 días hábiles computados a partir de la 
fecha de recepción de la Resolución de Baja, deberá comunicar a la entidad estatal la 
relación de aquellos centros que serán beneficiados con la transferencia de bienes muebles, 
indicando el tipo y cantidad de bienes que corresponda transferir y recibir, respectivamente.  
En el caso que la Unidad de Gestión Educativa Local no cumpla con comunicar a la entidad 
estatal dentro del plazo anteriormente señalado, la entidad estatal queda liberada para que 
directamente designe a los centros educativos ubicados en zonas de extrema pobreza que 
serán beneficiados con la respectiva transferencia mobiliaria, comunicando dicho acto a la 
Unidad de Gestión Educativa Local correspondiente”; 

 
Que, mediante Informe Técnico N° 014-2021-AMAG/LOG, de fecha 20 de 

diciembre de 2021, la encargada de las funciones de Control Patrimonial recomienda 
la aprobación de la Transferencia en la modalidad de Donación a favor de la 
Institución Educativa N° 50125 – Curamba, la misma que se encuentra ubicada en 
el Centro Poblado de Curamba, Distrito de Zurite, Provincia de Anta, en la Región 
Cusco; zona que es calificada de extrema pobreza por el INEI; 

 
Que, esta Secretaría Administrativa revisó y encontró conforme la 

documentación que integra el Informe Técnico Nº 014-2021-AMAG/LOG.PAT, para 
la donación de bienes a favor de institución educativa;  

  Que, en uso de las facultades conferidas por la Ley Orgánica de la Academia 
de la Magistratura Nº 26335, el Estatuto aprobado por Resolución Nº 006-2012-
AMAG-CD y actualizado mediante Resolución N° 23-2017-AMAG-CD, el visto bueno 
del Subdirector de Logística y Control Patrimonial, en ejercicio de sus atribuciones; 
 
SE RESUELVE: 
 
 

Artículo 1º.- Aprobar la transferencia en la modalidad de donación de 
cincuenta y seis (56), bienes muebles a favor de la siguiente Institución Educativa:  

 
 
 



  
 
 

Academia de la Magistratura 
 

Ítem  Institución Educativa  Director  
Documento 
de Identidad  

Cantidad de 
bienes  

1 
Institución Educativa N° 
50125  

Lic. KETTY EDME VARGAS 
ENRIQUEZ  

24388429 56 

 
Las características y detalle de los bienes muebles, se muestran en el 

Apéndice A que forma parte integrante de la presente Resolución. 
 
Artículo 2º.- Notificar la presente Resolución a la “Institución Educativa N° 

50125”, de la Gerencia Regional de Educación del Cusco, Unidad de Gestión 
Educativa Local – Anta, Superintendencia de Bienes Nacionales – SBN, 
Subdirección de Logística y Control Patrimonial y Subdirección de Contabilidad y 
Finanzas para los fines que estimen pertinentes, de conformidad con las 
disposiciones legales vigentes.  
 
 Artículo 3º.- Autorizar al Coordinador de la Sede Cusco de la Academia de la 
Magistratura que proceda a la suscripción de la correspondiente Acta de Entrega – 
Recepción con la Directora de la Institución Educativa N° 50125 – Curamba de la 
Unidad de Gestión Educativa Local Cusco - de la Gerencia Regional de Educación 
del Cusco.    
  

Artículo 4°.- Disponer que a través de la Subdirección de Logística y Control 
Patrimonial se remita copia de la presente Resolución y la documentación 
correspondiente a la Superintendencia Nacional de Bienes Estatales para los fines 
de Ley y dentro de los diez (10) días hábiles de emitida la presente Resolución. 
 

Artículo 5°.- Publicar la presente Resolución Administrativa, en el Portal 
Institucional de la Academia de la Magistratura, para cuyo efecto notifíquese a la 
Subdirección de Informática para su irrestricto cumplimiento, bajo responsabilidad 
funcional en caso de incumplimiento.  

 
Regístrese, Comuníquese y Cúmplase 

 025–201 

 

5–AMAG/S 

 

LIC. MIGUEL ANGEL DÁVILA SERVAT 
Secretario Administrativo 

 

 



ITEM CODIGO SBN DESCRIPCION DEL BIEN MARCA MODELO
DIMENSIONES/ 

SERIE
COLOR ESTADO

VALOR DE 

COMPRA
VALOR NETO

CUENTA 

CONTABLE
CAUSAL DE BAJA

1 746405920026 ARMARIO DE MADERA S/M 02 PTAS 1.20*0.40*1.82 MARRON Regular                     608.49                          1.00 1503.020102
Estado de 

Excedencia 

2 112204460001 CALEFACTOR DE 1500 W MIRAY TRM - 70 20150507 CREMA Regular                     169.00                     169.00 9105.0301
Estado de 

Excedencia 

3 112204460002 CALEFACTOR DE 1500 W MIRAY TRM - 70 20150511 CREMA Regular                     169.00                     169.00 9105.0301
Estado de 

Excedencia 

4 746424910382 CARPETA DE METAL MULTIPLE S/M S/M S/M NEGRO PLOMO Regular                     230.00                     230.00 9105.0303
Estado de 

Excedencia 

5 746424910383 CARPETA DE METAL MULTIPLE S/M S/M S/M NEGRO PLOMO Regular                     230.00                     230.00 9105.0303
Estado de 

Excedencia 

6 746424910384 CARPETA DE METAL MULTIPLE S/M S/M S/M NEGRO PLOMO Regular                     230.00                     230.00 9105.0303
Estado de 

Excedencia 

7 746424910385 CARPETA DE METAL MULTIPLE S/M S/M S/M NEGRO PLOMO Regular                     230.00                     230.00 9105.0303
Estado de 

Excedencia 

8 746424910386 CARPETA DE METAL MULTIPLE S/M S/M S/M NEGRO PLOMO Regular                     230.00                     230.00 9105.0303
Estado de 

Excedencia 

9 746424910387 CARPETA DE METAL MULTIPLE S/M S/M S/M NEGRO PLOMO Regular                     230.00                     230.00 9105.0303
Estado de 

Excedencia 

10 746424910388 CARPETA DE METAL MULTIPLE S/M S/M S/M NEGRO PLOMO Regular                     230.00                     230.00 9105.0303
Estado de 

Excedencia 

11 746424910389 CARPETA DE METAL MULTIPLE S/M S/M S/M NEGRO PLOMO Regular                     230.00                     230.00 9105.0303
Estado de 

Excedencia 

12 746424910390 CARPETA DE METAL MULTIPLE S/M S/M S/M NEGRO PLOMO Regular                     230.00                     230.00 9105.0303
Estado de 

Excedencia 

13 746424910391 CARPETA DE METAL MULTIPLE S/M S/M S/M NEGRO PLOMO Regular                     230.00                     230.00 9105.0303
Estado de 

Excedencia 

14 746424910392 CARPETA DE METAL MULTIPLE S/M S/M S/M NEGRO PLOMO Regular                     230.00                     230.00 9105.0303
Estado de 

Excedencia 

15 746424910393 CARPETA DE METAL MULTIPLE S/M S/M S/M NEGRO PLOMO Regular                     230.00                     230.00 9105.0303
Estado de 

Excedencia 

16 746424910394 CARPETA DE METAL MULTIPLE S/M S/M S/M NEGRO PLOMO Regular                     230.00                     230.00 9105.0303
Estado de 

Excedencia 

17 746424910395 CARPETA DE METAL MULTIPLE S/M S/M S/M NEGRO PLOMO Regular                     230.00                     230.00 9105.0303
Estado de 

Excedencia 

18 746424910396 CARPETA DE METAL MULTIPLE S/M S/M S/M NEGRO PLOMO Regular                     230.00                     230.00 9105.0303
Estado de 

Excedencia 

19 746425590041 CARPETA DE METAL UNIPERSONAL HOLIDAY S/M 0.48*0.78*0.82 GUINDA NEGRO Regular                     149.36                          1.00 1503.020102
Estado de 

Excedencia 

20 746425590114 CARPETA DE METAL UNIPERSONAL HOLIDAY S/M 0.48*0.78*0.82 GUINDA NEGRO Regular                     119.64                          1.00 1503.020102
Estado de 

Excedencia 

APENDICE A 

RELACION DE BIENES PARA DONACION - SEDE CUSCO

BENEFICIARIO: "INSTITUCION EDUCATIVA N° 50125 - CURAMBA"



21 746425590146 CARPETA DE METAL UNIPERSONAL HOLIDAY S/M 0.48*0.78*0.82 GUINDA NEGRO Regular                     119.64                          1.00 1503.020102
Estado de 

Excedencia 

22 746425590156 CARPETA DE METAL UNIPERSONAL HOLIDAY S/M 0.48*0.78*0.82 GUINDA NEGRO Regular                     119.64                          1.00 1503.020102
Estado de 

Excedencia 

23 746425590162 CARPETA DE METAL UNIPERSONAL HOLIDAY S/M 0.48*0.78*0.82 GUINDA NEGRO Regular                     119.64                          1.00 1503.020102
Estado de 

Excedencia 

24 746425590164 CARPETA DE METAL UNIPERSONAL HOLIDAY S/M 0.48*0.78*0.82 GUINDA NEGRO Regular                     119.64                          1.00 1503.020102
Estado de 

Excedencia 

25 746425590194 CARPETA DE METAL UNIPERSONAL HOLIDAY S/M 0.48*0.78*0.82 GUINDA NEGRO Regular                     119.64                          1.00 1503.020102
Estado de 

Excedencia 

26 746425590224 CARPETA DE METAL UNIPERSONAL HOLIDAY S/M 0.48*0.78*0.82 GUINDA NEGRO Regular                     115.00                     115.00 9105.0303
Estado de 

Excedencia 

27 746425590234 CARPETA DE METAL UNIPERSONAL HOLIDAY S/M 0.48*0.78*0.82 GUINDA NEGRO Regular                     115.00                     115.00 9105.0303
Estado de 

Excedencia 

28 746425590239 CARPETA DE METAL UNIPERSONAL HOLIDAY S/M 0.48*0.78*0.82 GUINDA NEGRO Regular                     115.00                     115.00 9105.0303
Estado de 

Excedencia 

29 746425590247 CARPETA DE METAL UNIPERSONAL HOLIDAY S/M 0.48*0.78*0.82 GUINDA NEGRO Regular                     115.00                     115.00 9105.0303
Estado de 

Excedencia 

30 746425590257 CARPETA DE METAL UNIPERSONAL HOLIDAY S/M 0.48*0.78*0.82 GUINDA NEGRO Regular                     115.00                     115.00 9105.0303
Estado de 

Excedencia 

31 746425590269 CARPETA DE METAL UNIPERSONAL HOLIDAY S/M 0.48*0.78*0.82 GUINDA NEGRO Regular                     115.00                     115.00 9105.0303
Estado de 

Excedencia 

32 746425590311 CARPETA DE METAL UNIPERSONAL HOLIDAY S/M 0.48*0.78*0.82 GUINDA NEGRO Regular                     115.00                     115.00 9105.0303
Estado de 

Excedencia 

33 746425590322 CARPETA DE METAL UNIPERSONAL HOLIDAY S/M 0.48*0.78*0.82 GUINDA NEGRO Regular                     115.00                     115.00 9105.0303
Estado de 

Excedencia 

34 746425590369 CARPETA DE METAL UNIPERSONAL HOLIDAY S/M 0.48*0.78*0.82 GUINDA NEGRO Regular                     115.00                     115.00 9105.0303
Estado de 

Excedencia 

35 746425590370 CARPETA DE METAL UNIPERSONAL HOLIDAY S/M 0.48*0.78*0.82 GUINDA NEGRO Regular                     115.00                     115.00 9105.0303
Estado de 

Excedencia 

36 746425590423 CARPETA DE METAL UNIPERSONAL HOLIDAY S/M 0.48*0.78*0.82 GUINDA NEGRO Regular                     115.00                     115.00 9105.0303
Estado de 

Excedencia 

37 746425590426 CARPETA DE METAL UNIPERSONAL HOLIDAY S/M 0.48*0.78*0.82 GUINDA NEGRO Regular                     115.00                     115.00 9105.0303
Estado de 

Excedencia 

38 746425590430 CARPETA DE METAL UNIPERSONAL HOLIDAY S/M 0.48*0.78*0.82 GUINDA NEGRO Regular                     115.00                     115.00 9105.0303
Estado de 

Excedencia 

39 740805000021
COMPUTADORA PERSONAL 

PORTATIL
HP DRIVE GUARD CNU73933XY NEGRO Regular                  5,942.71                          1.00 1503.020301

Estado de 

Excedencia 

40 952233840002 EQUIPO DE VIDEOCONFERENCIA POLYCOM PVS1419-G / VIEW 03833F NEGRO Regular                19,453.71                          1.00 1503.020303
Estado de 

Excedencia 

41 746441180039 ESTANTE DE MADERA S/M 02 PTAS 06 DIV 1.79*0.45*1.25 MARRON Regular                     367.85                          1.00 1503.020102
Estado de 

Excedencia 

42 952237910013 FACSIMIL PANASONIC KX F1010BX 7KCHB016704 CREMA Regular                  1,898.24                          1.00 1503.020303
Estado de 

Excedencia 

43 740841000029 IMPRESORA LASER HP C41Z1A USZW304216 BLANCO CREMA Regular                  5,877.21                          1.00 1503.020301
Estado de 

Excedencia 

44 746446610003 MALETIN (MAYOR A 1/8 UIT) ROUTE 66 S/M 0.46*0.28*0.70 NEGRO Regular                        50.00                        50.00 9105.0303
Estado de 

Excedencia 



45 746481190076 SILLA FIJA DE MADERA S/M S/M S/M MARRON Regular                        83.00                        83.00 9105.0303
Estado de 

Excedencia 

46 746481190077 SILLA FIJA DE MADERA S/M S/M S/M MARRON Regular                        83.00                        83.00 9105.0303
Estado de 

Excedencia 

47 746481871029 SILLA FIJA DE METAL S/M S/M S/M NEGRO Regular                     145.60                     145.60 9105.0303
Estado de 

Excedencia 

48 746483900054 SILLA GIRATORIA DE METAL S/M S/M S/M NEGRO Regular                     265.00                     265.00 9105.0303
Estado de 

Excedencia 

49 746483900073 SILLA GIRATORIA DE METAL S/M S/M S/M NEGRO Regular                     377.00                     377.00 9105.0303
Estado de 

Excedencia 

50 746483900172 SILLA GIRATORIA DE METAL S/M S/M S/M NEGRO Regular                     154.62                     154.62 9105.0303
Estado de 

Excedencia 

51 746483900253 SILLA GIRATORIA DE METAL S/M S/M S/M NEGRO Regular                     154.62                     154.62 9105.0303
Estado de 

Excedencia 

52 746483900254 SILLA GIRATORIA DE METAL S/M S/M S/M GUINDA Regular                     154.62                     154.62 9105.0303
Estado de 

Excedencia 

53 746489500001 SILLON MODULAR S/M TAPIZADO S/M MARRON Regular                     112.00                     112.00 9105.0303
Estado de 

Excedencia 

54 740895000115 TECLADO - KEYBOARD IBM KB-0225 0577510 NEGRO Regular                          1.00                          1.00 9105.0301
Estado de 

Excedencia 

55 952285140026 TELEVISOR A COLORES LG RP-20CC20 503AZER00716 PLOMO Regular                     483.90                        56.48 1503.020303
Estado de 

Excedencia 

56 740899500114
UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - 

CPU
IBM MT-M81412DS LKMDY3Z NEGRO Regular                  4,035.00                          1.00 1503.020301

Estado de 

Excedencia 

               46,397.77                  6,933.94 


		52654669726d6120504446312e352e34
	2021-12-21T18:50:02-0500
	rcashu:H18Z282:172.24.16.117:64006A842DB9:ReFirmaPDF1.5.4
	CASHU SANCHEZ Rosa Enith FAU 20290898685 soft bc60c8676b5e4dfc6adc588c15bfec281a97254b
	Doy V° B°


		52654669726d6120504446312e352e34
	2021-12-21T18:58:57-0500
	jli:LOG-2DYRTQ2:172.24.16.191:54BF646C2810:ReFirmaPDF1.5.4
	LI LLONTOP Jose Martin FAU 20290898685 soft 6964bfb86c3879214f77c6ed574d5d7a4daf98d8
	Doy V° B°


		52654669726d6120504446312e352e34
	2021-12-21T19:17:50-0500
	mdavila:SA-2D3XTQ2:172.24.16.228:54BF646D272A:ReFirmaPDF1.5.4
	DAVILA SERVAT Miguel Angel FAU 20290898685 soft 138091c96d70c15a767d009406c92e878de0825b
	Soy el autor del documento




